trum plus posuit de fructibus aduentiorum non repetit a fratre Alex. in consil. 70. et. ver. sed proximis non obstantibus, vol. 5. vbi sequitur Bald. in locis predictis, & dicit Caius in l. ve. de minimi, num. 4. Cde collat se Padue habuisse in facto questionem inter duos fratres, quorum maior habebat uxorem, filios & nutrices, alter vero ei et solus. & conclude quod & si plus fuerit impensum circa familiam patris, maiori statim frater minor nihil potest magis, consuequi in diuinitate societatis, idem probat Iacobus in 4. & vbi ait habuisse in facto plus tribus viribus, Corn. in confis. 122. col. 1. in fi. volum. 6. & quanquam Anches Roman. & Caius, in locis supra citatis non distinguunt inter societatem omnium honorum, vel particulariter tamem communites intelliguntur, ut procedant secundum distinctionem supra citatas, vel etiam quando familia fratris erat utilis, vel operabatur ad communitatem alterius, vel etiam quando frater majori familiam grauitas ponebat operas suas, & alter nihil faciebat, ita intelligit Corn. dicit consil. 122. & ita intelligit & declarat Iacobus in consilio 5. num. 5 & minimo 7. ver. bene factor, volumine 1. & in consilio 11. num. 16. ver. oculauit considerandum est, tertio, ita etiam declarat Ruin. in consilio 29. num. 15. vol. 5. Bertran. in consilio 62. num. 14. volumen 1. & hoc modo intelligi debet Bertran. in consilio 30. volumen 1. dum dicit quod frater teneat reddere fratre impensam factam in nocte & in perueris ratione, quia per eum citata Doctores loquuntur in fratribus, qui non sunt ornatum honorum socij, Socin. in consil. 4. num. 15. & num. 45. ver. non obstat se primum, vol. 4. vbi ilante vniuersali societas dicit imputanda illa societas alimenta, quia virus ex factors praeditis filio fratri, etiam qui nullas prestat has operas societas, & ita ibi declarat dictum Bal. in l. de patre, C. commun. vniuersique iud. Roland. in consil. 91. numero 42. 50. & 57. vol. 1. Puis pur. l. de pascenda, numer. 38. C. de pacâ. Menoch. de arbitr. iudic. casu 27. num. 2. Natta in consil. 164. in fi. volumen consilium. Caius 304. num. 5. volumen 2. & peregit, quod familiam locorum alienda in de communitib[us] 1. & 4. non totius societas, sed text. in l. actione 4. fin. 8. pro socio. Bal. in l. cum duobus. 5. si fratres. si. pro socio. Petri. de Vbald. in tr. de duobus fratris. in 6. par. q. 18. Corn. in consil. 4. column. 2. ver. nec tunc oblati, volumen 3. Ruin. in consil. 10. 4. column. 4. ver. quanto hanc sententiam, vol. 1. vbi dicit, quod onus alieni vxorem virus ex sociis retinetur in communi. dicit. leg. actione 5. final. ergo onus doris incumbit societas, sequitur Roland. d. consil. 61. numero 42. Cordub. in leg. si quis à liberia. si. si quis ex his. numero 8. si. de libert. agnoscend. idem volunt. Socin. in d. consil. 4. numer. 31. vbi quod onus alieni vxorem virus ex sociis determinat, & ratio est quia acquisitionis per [3] familiam queritur societas, l. sicut. si. de oper. lib. leg. si societas vniuersaria. si. pro Socin. Socin. d. consil. 4. num. 31. Ruin. in d. consil. 10. col. 4. ver. 4. hanc sententiam facit text. in leg. cum duobus. 5. locum. si. pro socio. vbi pater communicas societas, [6] quidquid conseruatis proper inturam filio illatum, quem text. Ruin. loco predicto dicit magis concludere, quam dicitur.

Et predicta distinctione facit, quia vbi societas est vniuersalis, imputatur ei dos data filie virus ex sociis, [7] nec in diuinitate imputatur patri, licet aliquid sit quando est particularitas Baldi, in dict. tractat de duobus fratribus, numero 13. & 15. vbi ista de-

clarat Speculat. qui simpliciter dixerat, filiam vnuus fratum docandam de bonis propriis, idem Bald. in dict. leg. si patruus. Ang. in leg. ex duob. in fi. si. de negotio gest. & in consil. 60. in 3. dab. Caius. in consil. 33. volumen 1. Socin. in consil. 291. column. 3. volumen 2. & in consil. 4. per totum, volumen 4. Dec. qui communem dicit in consil. 66. Bart. in consil. 7. Ruin. in dict. consil. 104. per volumen, volumen 1. Bertran. in consil. 39. column. 2. volumen 1. Ruin. in consil. 102. num. 15. volumen 2. vbi fortius vult procedere hanc sententiam, etiam vbi dos fuisset ab uno ex sociis promissi ignorantibus ceteris, quia nihilominus imputatur societas, & ab ea soluenda est, & hanc communem dicit Iacobus in auctoritate hoc locum numer. 6. vbi etiam Dec. numero 9. C. de vno. Paris. consilio vlt. num. 21. & 12. volumen 2. Caius in consil. 122. & in consil. 159. numero 9. Natta in consil. 91. per totum, & consil. 164. num. 3. Menoch. d. casu 125. num. 3.

Intellige tamen, quod impensam, qua facta est circa uxorem, filios, & alios, qui sunt de familia factori, ut si socius alium introducit, qui non sit de sua familia, puta pruignum [8] aliamque, si is alimentatus fuit de communibus socij bonis, imputabitur impensa illa in portamentum filius viaticus, non autem societas, quia cum societas aleae non renedebatur, sicut non tenebatur etiam viaticus, ita literat Caius in consil. 104. numero 5. ver. quantum vero ad illum, volumen 1. vbi dicit quod locus refundet socio, quicquid à pruigno recuperabit in causam predictorum alimentorum, & ponit rationem, quia focus [9] omnium honorum non potest donare, leg. contra iuris. si. filius. si. de pasc. & Calren. sequitur Caius in consil. 150. numer. 10. in fin. an autem hoc causa imputetur absolutè socio, vel societas impensa, vel portus diuidi debet inter omnes socios, quod exigitur a pruigno, dependet à questione, an viaticus a pruigno expensas, quas fecit, si enim impensa erit hæc animo donandi, imputabitur socio, qui tanto minus capiet de sua portione: si vero poterit reprehendere non sit facta animo donandi, non imputabitur, sed exactum diuidet inter omnes socios, secundum Caius. loco predicto. Addo tamen quod si pruignus exercuisse personam suam circa opera domestica, & fuisset in communibus seruitus socio rum, tunc alimenta imputarentur societati per ea, quæ dixa supra in generali regula, quid alat quippe cumque habeat in obsequio.

Declarata etiam, ut procedat quando alimenta sunt prædicta vniuersitatibus omnibus socij, alia enim si virus ex eis decedens relinqueret uxori, vel vni ex filiis alimenta præstanda de bonis communibus, fuissent rem disposta in præsidium luxedum, sed non in præsidium sociorum, ideo heredes [10] co- gerentur de proprio alete, ita expressè determinat Bart. in consil. 111. quidam filii filios, nra. 5. seq. vol. 1. vbi fortius loquitur, etiam si legatum factum socio præfite, & expeditè consentiente, mouetur ex l. si duobus. 5. l. de leg. 1. vbi Caius. in l. qui quartam. 5. heres nra. dicit esse perpetuū menti tenendum, & quod non vidillex Bart. & illum textum, diceret contrarium, idem tenuit Alex. in d. leg. si duobus, in prn. nu. 2. Aret. num. 2. ver. & per ultimum textum, vbi a colligi no[n]alib[us] limitationem ad l. si b[e]o. C. de fidei committit. sequitur Iacobus no. 3. Ripe in L. cum filio familias, nu. 5. fi. de leg. 1. Gerardus. 44. Cordu. in d. si quis ex his. nu. 2. 18.

Mishi vero non arridet Bartoli decisio, quia text. in d. si duobus, ideo procedit quia nulla subeft ratio, quare teſtaror, quod si duobus heredibus pe-

standum reliquit, non ideam celiculus foret, vbi v-nus tantum nullus heres: vtroque enim casu ex hereditate legatum erat puerulum, ac secus quando constat testatorum non sequitur non integrum illud omnis sua hereditatis innumerarum fuisse, quod ab alio voluit prae diuidia præstari. Sed quia ea decisio non habet contradicentem, quem viderim, durum esset contra eam obtinere, durius item est ea decisio accedente socij consensu, sed pro decisum facta. I. Lucius, cum ibi notatus per Bar. fili de alio, & cibar. legat. vbi si testator legauit alimenta ex fructibus certi predi, es[ti] debentur integra, etiam si redditibus predi non sufficiant.

## SVMMARIA.

1. *Misera expensa sollemniter mesferi communiquer ab emptore & venditore.*
2. *Gabellia flaminis solle debet per imperium.*
3. *Iudicio finorum regundorum vterque longiorum adl[er] ei[us] reu.*

## QVÆSTIO LXXXVI.

**M**isera expensa per [i] imperium & venditorem communiquer, ut ex text. in l. 4. § 4. ver. sed & si mensur. & fin. regund. Bar. in l. si pastularerit & maz. si. de adulto. & hacten loquatur de expensa mercedis, idem tamen est quid vetus præstaret, sed in contrarium facit leg. debet, in hn. si. de euictio. per quam Bal. in l. si. præmium, num. 6. C. de adl. editio, inquit emptorem tenet ad solutionem gabellae, quia [z] ex bona statui est Salverda, Bar. in l. cum mulier. columna. in fin. si. soluto matrimonio, Salicet. in tub. C. de rebusced. & aliis citat. Berthach. de Gabell. in septima par. questione. & posset quis rationem diuerteritis aliigare, quia acquirens videatur coniunctio p[ro]p[ri]e habere ex contractu, non autem vendit, ex quo vendere nemo creditur, nisi necessitate virgente: at in iudicio finorum regundorum v[er]a si quis partis interuenit, equalis utilitas, non autem vnu magis: quam alterius, qui ratione veterque vicinorum dicitur [z] auctor & reus, leg. rodicium communii. si. fin. regund. Ideo vbi ex causa venditionis incertatur debet præmium, videatur emptori. rem tenet ad expensam mensuræ, tene tamen primam partem, quod fiat mensura expensæ virtus, quæ dicit. leg. quarta. § primo, vbi hoc ponit Florian. idem voluit Salicet. in leg. tercia, numero tertio. C. fin. regund. vbi inequit procedere etiam si altera tantum partium contradixit, sequitur Felip. in cap. quia indicante, columna prima, ver. & addit. quod de praescript. Iason in leg. prætor art. 5. si. est. tamen, numero decimo, si. eden. Neutinaz. in consilio trigeminio octauo, numero octauo. vbi post Bald. in leg. tercia, columna secunda, ver. per illa determinatur, C. de adulto. & Paris de Puteo in tractatu syndicato, in capitulo salarium, verbi. an syndicato, numero quinto, folio mibi 364. dicit quod si una pars soluta recuperata ab aduersario, adiutre tamen, quia Bal. d[icit] in dicta leg. terra, columna secunda duobus locis intelligit, dicit § primo, quando mensuratio fit vel ex officio iudicis, vel utraque parte petente.